
 
 

Prot. n. 282      14/01/2021 
 

DECRETO SINDACALE N. 02/2021 
 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) 
POSTO DI CATEGORIA “C1”, CON PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO” DA IMPIEGARE NEL SETTORE DEMOGRAFICO – 
INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

IL SINDACO 

Premesso che con decreto Sindacale n. 15 del 15/07/2020, all’esito della procedura selettiva 
per l’assunzione, ex art. 110 comma 1 del TUEL, di n. 1 (uno) posto da Istruttore direttivo 
Amministrativo cat. D1 a tempo determinato e part-time (18 ore settimanali), indetta con 
determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 243/56 del 19/06/2020, è 
stata nominata, quale Responsabile del Servizio Amministrativo, la dott.ssa Maria Teresa 
Laino, con decorrenza dal 16/07/2020 e per la durata di sei mesi, salvo eventuale proroga; 

che il predetto incarico è stato conferito per lo svolgimento di tutte le attività e le funzioni 
inerenti la responsabilità dell’Area Amministrativa, con riferimento a tutti i servizi ad essi 
ascrivibili (segreteria, affari generali, personale, uffici demografici, statistica demografica, 
anagrafe, stato civile, elettorale, ecc.); 

che, con il medesimo decreto, è stato nominato il dott. Nardi Manlio, già Responsabile del 
servizio finanziario, quale sostituto del Responsabile Amministrativo per i casi di assenza, 
impedimento o incompatibilità del titolare di posizione organizzativa; 

che con decreto Sindacale n. 01 del 14/01/2021 è stata prorogata, quale Responsabile del 
Servizio Amministrativo, la nomina alla dott.ssa Maria Teresa Laino, con decorrenza dal 
15/01/2021 e fino al 31/12/2021, salvo eventuale proroga; 

Vista la nota prot. n. 4518 del 17/07/2020, con la quale la dott.ssa Laino Maria Teresa ha 
segnalato la sussistenza della situazione di incompatibilità nonché la propria astensione a 
procedere con gli adempimenti conseguenti, demandati al Responsabile dell’Area 
amministrativa, in riferimento alla procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, indetta dal 
Comune di Tarsia, per l’assunzione di n. 1 posto di Cat. C1, con profilo di Istruttore 
Amministrativo, da impiegare nel settore demografico; 

Vista la nota del Segretario comunale prot. n. 4651 del 24/07/2020, che dà atto della sussistenza 
nella fattispecie di un situazione di conflitto di interessi, con obbligo di astensione, ai sensi 
dell’art. 6 bis della L.241/90; 

Visti: 

lo Statuto Comunale; 

l’art. 50 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

DECRETA 

di prendere atto della sussistenza della situazione di conflitto di interesse segnalata dalla dott.ssa 
Maria Teresa Laino con nota prot. n. 4518 del 17/07/2020, e del conseguente 

C O M U N E d i T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 



obbligo di astensione in riferimento alla procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, indetta 
dal Comune di Tarsia, per l’assunzione di n. 1 posto di Cat. C1, con profilo di Istruttore 
Amministrativo, da impiegare nel settore demografico; 

di dare atto che il Responsabile del Servizio Finanziario, dott. Manlio Nardi, è sostituto del 
Responsabile dell’Area amministrativa per i casi di assenza, impedimento o incompatibilità di 
quest’ultimo, in virtù del summenzionato Decreto sindacale n. 01 del 14/01/2021; 

che, per l’effetto, il dott. Manlio Nardi è individuato quale Responsabile del Procedimento di 
selezione pubblica, per titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 posto di Cat. C1, con profilo di 
Istruttore Amministrativo, da impiegare nel settore demografico; 

di demandare al dott. Manlio Nardi gli adempimenti tutti connessi e conseguenti al presente atto; 

di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale 
del Comune di Tarsia ai sensi della normativa vigente. 

 
 
 

IL SINDACO 
  F.to   Avv. Roberto Ameruso 

 

 


